ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в муниципальном районе Кинель-Черкасский
30.04.2014г.                                                                                                          №2
Присутствовали:
Председатель комиссии     Гончарук В.В. – первый заместитель Главы

                                                                           Кинель-Черкасского района
Заместитель председателя

комиссии                            Хаустова Е.Н. – руководитель управления ОХД

                                                                          и взаимодействия с ОМСУ

                                                                          администрации Кинель-

                                                                          Черкасского района
Секретарь комиссии:       Бакланова Е.А. – начальник отдела персонала

                                                                           и правового регулирования

                                                                           администрации Кинель-

                                                                           Черкасского района
Члены комиссии:

                                              Черных О.Н.  –  руководитель Управления

                                                                          финансов муниципального

                                                                           района Кинель-Черкасский

                                                                           Самарской области
                                               Копытина М.В.- заместитель Главы

                                                                            администрации

                                                                            Кинель-Черкасского района
                                              Платонов И.В.-   консультант по вопросам труда

                                                                            и технике безопасности

                                                                            администрации Кинель-

                                                                            Черкасского района
                                             Камардина  И.А. - координатор АНО «Центр

                                                                              поддержки гражданских

                                                                              инициатив «Содействие»,

                                                                              независимый эксперт
                                                                             (по согласованию)

Приглашенные:
                                              Ляховецкий А.Г.-  прокурор

                                                                               Кинель -  Черкасского района

                                                                               (по согласованию)

Повестка дня:
1. О результатах проведения проверки прокуратурой Кинель-Черкасского района по ставшим известным фактам представления муниципальными служащим администрации Кинель-Черкасского района  неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, за период с 01.01.2012 по 31.12.2012.
Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:
1) представление прокуратуры Кинель-Черкасского района Самарской области № 86-47-794-2014 от 31.03.2014г. « Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции».

2) Копии объяснительных муниципальных служащих администрации Кинель-Черкасского района.
Докладчик:  Гончарук В.В. - председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в муниципальном районе.

1. СЛУШАЛИ:
Гончарука В.В., который проинформировал о том, что в адрес администрации Кинель-Черкасского района Самарской области внесено представления прокурора   № 86-47-794-14 от 31.03.2014 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции», а именно неполного предоставления муниципальными служащими сведений  о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, за отчетный период 01.01.2012 по 31.12.2012, т.е. муниципальные служащие администрации Кинель-Черкасского района не исполнили требования, предусмотренные постановлением Главы Кинель-Черкасского района от 26.03.2010 № 162 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель председателя комиссии:  Хаустова Е.Н., которая отметила о необходимости удовлетворения требований, указанных в представлении прокуратуры Кинель-Черкасского района от 31.03.2014 №  86-47-794-14 «Об устранении нарушений законодательства РФ о муниципальной службе, о противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении Мишеневой  Н.В., Спириной А.В., Бурлаковой С.В., Колыванова Ю.В., Демидовой В.В., Чернова Д.В., Железновой Т.В., Астрелиной С.В., Павловой Н.М., Светлышева С.А., Семеновой С.А. и Палкиной С.В. дисциплинарное взыскание в виде - замечания.

2. Ведущему инспектору отдела персонала и правового регулирования - Мячиной М.Д. – подготовить соответствующие распоряжения.

3. О результатах рассмотрения представления от 31.03.2014 №  86-47-794-14  сообщить прокурору Кинель-Черкасского района Самарской области.
Результаты голосования:
«за» 7 чел., «против» ____, «воздержались» ___
Председатель комиссии     ____________ В. В. Гончарук

Заместитель председателя ____________ Е.Н. Хаустова

Секретарь комиссии          ____________ Е.А. Бакланова